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CucTteMmbl noaayu Bosayxa
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[MHeBMaTUYECKMI aMOPTM3aTOpP C NPMBOAOB 2

AMOpTH3aTOPLI C BO3BPATHOW NPYMUHOM
OrHEe3aLLUMTHbIA aMopTU3aTop C NPUBOAOM
VAV-Box Compact

VAV-Box Universal Dynamic
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Monaua Boabl

He noapatoLumica AaBAEHUIO PeryampyroLLni
PerynupytoLwmi WapoBow knanaH Aana
PerynupytoLumii LLapoBoM KnanaH
PerynupoBaHue LwapoBbiX KnanaHos
[syxctBopuarble knanatsl ON / OFF
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HanmeHoBaHue

AF230
AF230-S

AF24
AF24-MFT
AF24-S
AF24-SR
AH-20

AH-25
AH-GMA
AH-TF

AV6-20
AV8-25
CR24-A1
CR24-A2
CR24-A2E
CR24-A3
CR24-B1
CR24-B2
CR24-B2E
CR24-B3
CRZA-A
CRZA-B
CRzW
GM230A
GM230A-TP
GM24A
GM24A-MF
GM24A-SR
GM24A-SR-TP
GM24A-TP
K6-1

KG10A

KG8

KH10

KH8

KH-AF

KH-LF

KH-LF1

K-LU

K-NA

K-SA

LF230
LF230-S

LF24
LF24-MFT
LF24-S
LF24-SR
LH230A
LH230A200
LH230A300
LH230ASR100
LH230ASR200
LH24A100
LH24A200
LH24A300
LH24A-MF100
LH24A-MF200
LH24A-MF300
LH24A-SR100
LH24A-SR200
LM230A

CTtpaHuua

5,9
59
5,9
59
5,9
59
11
11
11
11
10
10
24
24
24
24
24
24
24
24
25
25
25

5,15
S5
5,15
5,15
5,15
5,15
5,15
5,19
5,15
8,19
5,15
&), 1%
5,15
5,6

HanmeHoBaHune

LM230A-S
LM230ASR
LM230ASR-TP
LM230A-S-TP
LM230A-TP
LM24A
LM24A-MF
LM24A-S
LM24A-SR
LM24A-SR-TP
LM24A-S-TP
LM24A-TP
LMC230A
LMC24A
LMC24A-SR
LU230A
LU230ASR
LU24A
LU24A-MF
LU24A-SR
NM230A
NM230A-S
NM230ASR
NM230ASR-TP
NM230A-S-TP
NM230A-TP
NM24A
NM24A-MF
NM24A-S
NM24A-SR
NM24A-SR-TP
NM24A-S-TP
NM24A-TP
P10000A
P1000A
P140A

P200A
P2800A
P5000A
P500A

S1A

S2A

SBG24

SB-TF

SGA24

SGE24

SGF24
SH230A100
SH230A200
SH230A300
SH230ASR100
SH230ASR200
SH24A100
SH24A200
SH24A300
SH24A-MF100
SH24A-MF200
SH24A-MF300
SH24A-SR100
SH24A-SR200
SM230A

CrtpaHuua

5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
5
5,18
5,18
5,18
5,18
5,18
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
5,7
14
14
14
14
14
14
14
14
14
19
13
19,25
19,25
19,25
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,16
5,8

HaumeHoBaHue

SM230A-S
SM230ASR
SM230ASR-TP
SM230A-S-TP
SM230A-TP
SM24A
SM24A-MF
SM24A-S
SM24A-SR
SM24A-SR-TP
SM24A-S-TP
SM24A-TP
TF230
TF230-S
TF24
TF24-3
TF24-MFT
TF24-S
TF24-SR
TMC230A
TMC230A-S
TMC24A
TMC24A-S
TMC24A-SR
ZAD24
ZDB-AF
ZDB-LF
ZDB-LU
ZDB-TF
Z-DS1
ZF10-LUA
ZF8-LF
ZG-AF
ZG-GMA
ZG-LF1
ZG-LF3
Z-GMA
ZG-NMA
ZG-SMA
ZG-TF1
Z-KS1
Z-KS2
Z-NMA
Z-SMA

CtpaHuua

5,8
58
5,8
5,8
5,8
5,8
5,8
5,8
5,8
5,8
5,8
5,8
5,9
59
5,9
59
5,9
59
5,9
5,6
5,6
5,6
5,6
5,6
19
12
12
18
12
17
18
12
13
12,13
13
13
12
12,13
12,13
13
17
17
12
12



3anupatoLuue npusoabl

5Nm..40 Nm

LM.A
NM..A
SM..A
GM..A

2 Nm /5 Nm onepupoBaHue

TMC...A
LMC...A

2 Nm 3neKkTponp1BoAbl C BO3BPATHOM
TF.

HoBoe noKoneHue aneKTponpuBoa0B
NIMHEHHOTO UMK NOBOPOTHOIO TMNa

150 N ¢ nuHenHbIM warom A0 300 mm

LH.A

450 N ¢ nuHerHbIM Wwarom Ao 300 mm

SH.A

3 Nm BpaLuetue 6onee yem 95°

LU.A

CTaHaapT ANA 3anMparoLyux NpUBOA0B

HoBoe nokoneHne NoBOPOTHBIX M IMHENHBIX
anektponpusoAos Belimo onpeaenaet
CTaHAapThbl GYHKLMOHANBHOCTA U GKOHOMUM,
a TaKXKe He npeacTasnAeT OnacHoOCTU AnA
3KONoruM v noTpeduteneii.

HoBble NprBOAbLI UMEIOT eAWHBIA OCHOBHOM
[M3aiH CO CTaHAapTHOW Gunocopuei
MHCTanAALMK U 3KCTayaTaunn. MaeHTmyHble
COCTaBNAKLLME NO3BONAIOT CIKOHOMMUTb
BPEMA BO BPEMA YCTAHOBKM.

COBMECTUMOCTb C CYLLECTBYHOLLMMMY BUAAMM
NP1BOZOB rapaHTUpyeTcs.

[MpouHbIi AK3aiH 1 NNaBHoe ynpasneHne
MOTOPOM Ha pedyKLHUOHHONW OCHOBE
rapaHTUpyoT NPOAOIKHUTENbHOE

BpemaA aKcniyataunu. Bce npusoasl,
npuHaanexxatuue K ,Hosomy lNokoneHuto",
Npou3BeseHbl B COOTBETCTBUM CO
CTaHAapTaMu KayecTsa 1 nepes A0CTaBKOM
NoANEXaT MHAMBKAYaNbHOM NpoBepke: 310
no3BoAAEeT Ham Aatb 5 NeT rapaHTun Ha
NlaHHbI aCCOPTUMEHT MPOAYKTOB.



HoBble anekTponpueoAbl

MpuBoAabl ¢ nMHENHbIM Wwarom Ao 300 mm

LH v SH cepuu anda nuHenHbIx
3MEKTPONPUBOLOB C Lwarom Ao 300 Mm
npeacTaBnstoT COO0M 3aKOHUEHHbIH HOBbIN
BWZA NPMBOAOB ANA MOTOPU3aLWK BbIMYyCKHbIX

. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

MoBOPOTHBIN 3NEKTPONPUBOL C YIIIOM
BpalueHun 6onee 95°

[laHHOe HOBOBBEAEHVE B HaLLEM
ACCOPTUMEHTE 3anuparoLLyMX NPUBOAOB
OTKPbIBAET HOBbIE U UHTEPECHbIE NEePCNeKTUBLI
B MUpe npuBoAOB ANnA BEHTUNALUMOHHBIX

KaHasnoB AN 3aBUXPEHHOr0 BO3AyXa, conna YCTPOVCTB.
6onbLLIOro AnanasoHa, CKONb3ALLUMX KnanaHoB
Y CMELLIMBAIOLLINX YCTPOWCTB.
Tabnuua sameH — 3anvparoLyye NPUBOALI MeHbLLe, Uem 95°
CMeHHbI HoBblI# CMEHHbIN HoBbi#
ZManasoH aCCOPTUMEHT ZManasoH aCCOPTUMEHT
AM230 Onuuun
AM230-2 PA140
SM220 SM230A P140 P140A
SM230
AM230-SR SM230ASR P200 P200A
SM220-SR
P500
PA P500A
AM24 SM24A =
SM24 PA1000 P1000A
P2800
AM24-SR P2800A
SM24-SR SM24A-SR 2,10‘2800
SA1 S1A
GM220 GM230A SN
S2
GM24 GM24A SA2 SoA
GM24-SR GM24A-SR EihA
LM230 LM230A
LM230-S LM230A-S
LM24 LM24A
LM24-S LM24A-S
LM24-SR LM24A-SR
NM230
NM230-2 NM230A
NM24 NM24A
NM24-SR NM24A-SR




V. 4
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KAZAKHSTAN

3anuparoLume npuBoabl C
BO3BPaTHOM NPYMHUHON

® © ©

TMC..A| LM..A | NM..A | SM.A | GM..A | TF LF AF

sy e Ssve~

KpyTALMA MOMEHT 1) 2Nm 5Nm 10 Nm 20 Nm 40 Nm 2Nm 4 Nm 15 Nm

YHuBepcankHoe KpenneHue 270 | 6-20mm | 6-20mm | 8-26 mm | 10-20 mm | 14-25mm | 6-12mm | 8-16 mm | 10-20 mm
AnA wnuHaena pasmepom Ao

3anupatowmre npusoabl 63 BO3BPaTHON NPYHMHbI

Jna 3aTBOpOB NPUMEPHO A0 ")

0.4 m2
0.8 m2
1mz
2mz2
3m2
4 m2
8 m2
INuHelHbIE MoBopoTHbIe
3ANEeKTponpuUBoAbI NEKTponpUBOAbI
LH..A SH..A LU..A
)_ =
KpyTALWwMn MOMEHT 1 3Nm
Ycunue 150 N 450 N
Junana3oH ycunua 0..300 mm | 0..300 mm
CootBetcTBUE pOopMe 8 mm/10 mm*/12 mm

JnA 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 ')
0.4 m2

0.6 m2
0.8 m2

1 mz2

2me

3me

* ¢ ucnonbsosanem ZF10-LUA

WUcnonb3aya npusoasl Benumo:
Mp1BOALI, NEpeynCnerHble B JAHHOM AOKYMEHTe, MpeAHa3HaueHbl AnA UCNonb3oBaHuA Bo3AyLLHbIX 3aTBopos B HVAC cuctemax.

Pa3smep 3aTBopa "

IMp¥ BBIYMCIIEHUM KPYTALLEro MOMEHTA, HEOOXOAMMOrO ANA 3KCM/yaTalmu 3aTBOPOB, HEOOXOAUMO YUUTHIBATL BCHO
MH(POPMALMIO,MOCTABAEMYIO NPOM3BOAMTENEM, KACaKOLLYHOCA NOMEPEUYHOr0 CeueHus, AuanHa, COOPKM 1 YCOBUI BO3ZYLLHOMO MOTOKA.
PekomeHayemble pasmepsl 3aTBOPOB ABMATCA OPUEHTUPOBOYHBIMMU BEMYMHAMM.




3anupatoLume npuBoaLI

TMC..A C coeannutenthbin Habenew anA 3aTBOPOB NpUMepHO Ao 0.4 m2
2 Nm YHuBepcanbHoe Kpennewve  6..0,20 mm
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OTHpLITb / 3aKPbITh, 3-NO3ULMOHHOE
AC/DC24B AC230B AC/DC24B
TMC24A TMC24A-S TMC230A TMC230A-S | TMC24A-SR
LlenbHbll BcnomoraTtenbHbIi nepexnoyarens ° °
LM..A C coeaunutensHsiv kabenenm AnA 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 1 m2
5Nm YHuBepcanbHoe Kpennenue  6..0,20 mm
OTKpbITb / 3aKpbITh, 3-N03MLMOHHOE mMoAynupoBaHue
AC/DC24B AC230B AC/DC24B AC230B
LM24A LM24A-S LM230A LM230A-S LM24A-SR LM24A-MF LM230ASR
LlenbHel BCnomoratenbHbli ° °
Mapametpupyembiit 1) °
LM..A CrepmuHaneHeivM coeiMHeHWe M ANA 3aTBOPOB NPMMepHO A0 1 m2
5Nm YHuBepcanbHoe Kpennewne  6..0,20 mm
OTKpLITb / 3aKPbITh, 3-NO3ULIMOHHOE mMoAyn1poBaHue
AC/DC24B AC230B AC/DC24B| AC230B
LM24A-TP ‘ LM24A-S-TP | LM230A-TP ‘ LM230A-S-TP | LM24A-SR-TP | LM230ASR-TP
LlenbHbI BCnomMorarenbHbii nepexaoyarens ‘ ° ‘ ‘ ° ‘
LMC..A C coenunutensHbIM kabenen Ang 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 1 m2
5Nm YHusepcanbHoe KpenneHue  6..0,20 mm
OTHpbITb / 3aKpbITb, 3-
AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B
LMC24A LMC230A LMC24A-SR
LlenbHbI BCcnomorarenbHbii Nepexaoyarens
TexHU4ecKHe AaHHble TexHU4ecKue AaHHble
MpoponmutenbHocTe  150s BHyTpeHHUIA
paborsl MOTOpa Ocywecrenenue 1 mA...3(0.5)A, AC 250 V
Bpems pencteua TMC 35s BKJIKOYEHUA ’
/LMC 3-no3suUUOHHOE
HanpaeneHnue peBepcHBHOE (BNpaBo/BneBo) YnpasneHue C OfHO- / 2-NPOBOAHBIM KOHTAKTOM
BpaLLeHus MoJAynMpoBaHue
PerynvupoBKa Bpy4YHYO (QUKCHUPYETCA HaXkaTem KHOMKK anaBngHue DCO..10V
Mpenen yrna BpalleHUa MexaHWYecKoe LenbHoe Pabounii aManasoH DC2.10V
CoenuHeHue Onvra kabena PVC = 1m OGparHan casdb ¢ DC2.10V
CoenuHeHune TP Kniacc 3awmTbl TepmuHana P 54 nosuuuen

Knacc 3awurbl IP 54

1) YnpaBneHue, A1anasoH ynpasneHus, NPOAOMKUTENBHOCTb PadoThl U AanbHeMLLMe GYHKLMK NapamMeTpuaupoBaHs! C NoMoLLbo PC-

MHCTpyMeHTOoB B0 C NOMOLLLIO NapameTpusnpytoLLero yctpoiictea MFT-H
[JanbHeiiwmne Bepcuu, He cunTas xoza Uiam TMMOB NOcaZ0u4HbIX GOPM, MO 3anpocy
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3anuparoLume npuBoabl

NM..A C coenunutensHeiv Kabenew AnA 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 2 M2

10 Nm YHuBepcanbHoe KpenneHue  8..0,25 mm
OTKpbITb / 3aKpbITh, 3-NO3MLMOHHOE mMoAynupoBaHue
AC/DC24B AC230B AC/DC24B AC230B
NM24A NM24A-S NM230A NM230A-S NM24A-SR | NM24A-MF | NM230ASR
LlenbHbI BcnomoratesnbHblii ° °
MapameTtpupyembiit 1) °
NM..A CrepmuHanbHeIM coeiMHeHren AnA 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 2 m?2
10 Nm YHuBepcanbHoe KpenneHue  8..0,25 mm
OTHKpLITh / 3aKPbITh, 3-NO3ULMOHHOE MoAynMpoBaHue
AC/DC24B AC230B AC/DC24B| AC230B
NM24A-TP | NM24A-S-TP | NM230A-TP | NM230A-S-TP | NM24A-SR-TP | NM230ASR-TP
LlenbHbI BCcnomMorarenbHbli nepexntoyarens ° ° °
TexHUUECKHEe AaHHblE TexHUUeCKHe AaHHble
MpopnonmutenbHocte 150 s BHYTpeHHUM
pa6oTsl MoTOpa Ocywecranenue 1 mA..3(0.5)A, AC 250 V
HanpaBenenue peBepcuBHOE (BNpaBo/BNeBo) BHJIIOYEHHA ’
BpaLLeHus 3-no3uUUOHHOE
PerynupoBKa Bpy4YHYO (OUKCUPYETCA HAXKaTMeM KHOMKK YnpaeneHve C 0QHO- / 2-NPOBOAHbLIM KOHTAKTOM
Mpenen yrna BpalleHUA MexaHuyecKoe LenbHoe mojaynvposaHue
CoeavHeHue Innra kabens PVC = 1m Ynpasenerue DCO..10V
Coeautenue TP KNnacc 3aluThl TepMuHana IP 54 Pabouni ananasou DC2.10V
Knacc 3awmTsl IP 54 O6paTHan cBA3b C DC2. 10V

nosuvuuen

1 VnpaBneHMe, AnMana3oH ynpasneHnd, NpoAoIKUTENbHOCTb pa60TbI ¥ fanbHenLwue dYHKUMM napameTpu3MpoBaHbl C MOMOLLLIO PC-

WHCTpymeHToB b0 C NOMOLLILIO NapamMeTpranpytoLLero yctpoiictsa MFT-H
JanbHeiLune Bepcuu, He cunTan xoaa Uim TUNOB NOCaA0UHbLIX GOPM, MO 3anpocy
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3anuparoLume npuBoabl

= SM..A C coeannutensHeim kabenem gnA 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 4 m2
29
20 Nm YHuBepcanbHoe KpenneHue ?? 10..20 mm
OTKpbITb / 3aKpbITh, 3-N03MLIMOHHOE mMoAaynupoBaHue
AC/DC24B AC230B AC/DC24B AC230B
SM24A SM24A-S SM230A SM230A-S SM24A-SR SM24A-MF SM230ASR
LlenbHbi BcnomoratesnbHbli ° °
Mapametpupyembii 1) °
SM..A CrepmuHanbHbIM coefJuHeHWeM ANA 3aTBOPOB NPMMEPHO A0 4 m?2
29
20 Nm YuusepcanbHoe Kpennexue ?? 10..20 mm
OTKpbITb / 3aKpbITh, 3-NO3MLMOHHOE mMoAaynupoBaHue
AC/DC24B AC230B AC/DC24B| AC230B
SM24A-TP | SM24A-S-TP | SM230A-TP | SM230A-S-TP | SM24A-SR-TP |SM230ASR-TP
LlenbHbl BCriomorarenbHbli nepextoyarens ° °
Mapametpupyembiit 1)
GM..A C coeannuTensHbim Kabenem AnA 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 8 m2
29
40 Nm YHuBepcanbHoe KpenneHue ?? 14.0,25 mm
OTHpbITb / 3aKpbITh, 3- moaynupoBaHue
AC/DC24B| AC230B AC/DC24B
GM24A GM230A GM24A-SR GM24A-MF
Mapametpupyembiii 1) (]
GM..A CrepumnHansHeIv coeiMHeH1eN ANA 3aTBOPOB NPUMEPHO A0 8 m2
29
40 Nm YHuBepcanbHoe KpenneHue ?? 14.0,25 mm
OTHpbITb / 3aKpbITb, 3-
AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B
GM24A-TP GM230A-TP | GM24A-SR-TP
Mapametpupyembiit 1)
TexHUuecKHe AaHHble TexHUUeCKHe AaHHbIe
MpopnonmurenbHocTe 150 s BHYTpeHHUI
pa6oTbl MoTOpa OcywecTanenue 1mA..3(0.5)A, AC 250 V
HanpaeneHnue peBepCHBHOE (BNPaso/BneBO) BHNOYEHHA j
BpaLleHusa 3-no3ULMOHHOEe
PerynupoBKa BPyUHYH) (QUKCHDYETCA HaXKaTHEM KHOMKM Ynpasnehue C OAHO- / 2-NPOBOAHBIM KOHTAKTOM
Mpeaen yrna BpaLleHUa MexaHWYeCcKoe LieSibHoe moaynupoBaHue
CoenuHeHue Jnvra kaens PVC = 1m Ynpaenenue DCO..10V
Coeaunenue TP KNacc 3aLnThl TepMuHana IP 54 Pabouni auanasoH DC2.10V
Knacc 3awuthbl IP 54 OGpatHas cBA3b C DC2.10V

nosuuuen

1 VnpaBneHme, AnanasoH ynpasneHna, NpoA0IXNTENBHOCTb pa60TbI ¥ fanbHenLwue GYHKLMM NapameTpru3MpoBaHbl C NOMOLLbIO PC-

MHCTPyMeHTOB B0 C NOMOLLLIO NapaMeTpuanpytoLLero ycTpolictea MFT-H
JanbHeiLwme BepCHu, He CunTan XxoAa UK TMMNOB NOCaA04HbIX GOPM, MO 3anpocy
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AneKTponpusoabl C BO3BPaTHOW NPYHUHON

"w/ TF J[lnA 3aTBOPOB C 3allMTHON PYHKLUMEN npumepHO A0 0.4 M2
ﬁ 2 Nm YHuBepcanbHoe KpenneHue ?? 6...12 mm
OTHpbITb / 3aKpbITb
AC/DC24B AC230B AC24B AC/DC24B AC/DC24B
TF24 TF24-S TF230 TF230-S TF24-3 TF24-SR TF24-MFT
LlenbHbI BcnomoratenbHblii ° °
MPOAOMKMTENBHOCTb PaBOTHI <75s <75s <75s <75s <180s <180s <180s
MpoAOMKMTENBHOCTb PaBOTHI <25s <25s <25s <25s <25s <25s <25s
MapameTtpupyemsiit 1) °
LF JnA 3aTBOPOB C 3alyMTHOM PYHKUMEN NpUMepHO Ao 0.8 m2
2?
4 Nm YHusepcanbHoe KpenneHue ?? 8..0,16 mm
OTHpbITb / 3aKpbITh
AC/DC24B AC230B AC/DC24B AC/DC24B
LF24 LF24-S LF230 LF230-S LF24-SR LF24-MFT
LlenbHbl BCiomoraTtenbHbli nepexnoyarens ° °
MpoAomxuTensHOCTL paboTsl MoTopa <75s <75s <75s <75s <150s <150s
MpoAOMKUTENBHOCTL PaBOTLI BO3BPATHO <20s <20s <20s <20s <20s <20s
Mapametpupyemsiit 1) °
AF JInA 3aTBOPOB C 3alYMTHON PYHKUMUEN NPUMEPHO [0 3 M2
: 29
w 15 Nm YhuBepcansHoe kpennetve 22 10..0,20 mm
'
OTHpbITb / 3aKpbITh
AC/DC24B AC230B AC/DC24B  AC/DC24B
AF24 AF24-S AF230 AF230-S AF24-SR AF24-MFT
LlenbHbI BCcnomMorarenbHbli nepexknoyarens ° °
MpoaomxuTensHocTL paboTsl MoTopa <150s <150s <150s <150s <150s <150s
Mpoaomk1TenbHOCTL PaBoThl BO3BPATHOM <16s <16s <16s <16s <16s <16s
Mapametpupyembl 1) °
TexHUUECKHEe AaHHblE TexHUUeCKHe AaHHble
HanpaBenenue peBepcuBHOE (BNPaBo/BNEBO) BHYTpeHHHI
BpaLleHUA Ocywectenexne 1 mA...3(0.5)A, AC 250 V
Mpenen yrna BpaLeHna BO3SMOXXHOCTb MEXaHWYECKOW HACTPOMKH BHINKOYEHHA ’

CoeguHeHue [nvHa kabena PVC = 1m 3-n03ULMOHHOE
HKnacc 3awuTbl IP 54 Ynpasnenne OTKpbITb / 3aKpbITh, €
0AHOMPOBOAHBIM KOHTAKTOM
mMoaynupoBaHue
YnpaBneHue DCO..10V
Pa6ouui gnana3soH DC2.10V
Ob6paTtHan cBA3b C DC 210V

nosuvuuen

1 VnpaBneHMe, AnMana3oH ynpasneHnd, NpoAoIKUTENNbHOCTb pa60TbI ¥ fanbHenLwue dYHKUMM napameTpu3MpoBaHbl C NOMOLLLIO PC-

WHCTpymeHToB b0 C NOMOLLILIO NapaMeTpranpytoLLero yctpoiictsa MFT-H
JanbHeiLune Bepcuu, He cunTan xoAa Ui TUNOB NOCaA0UHbLIX GOPM, MO 3anpocy




V/ 4
MexaHuuecKoe obopynoBaHHe BELIMO'

KAZAKHSTAN

YBenuueHue Bana 6e3 npyMUHHOTO BO3BpaTa C NPYHUHHBIM
Tun TM..A|LM..A/NM..A|SM..A|GM..A| TF LF | AF

YBenuuenue Bana 170 mm

(‘/ Mpwu6n. anvHa 170 mm

JInA wnuHaens sareopa O 6...20 mm AV6-20 . . . °
O YBenuyenue 10 mm

YBenuueHue sana 250 mm
/ Mpubn. anuHa 250 mm

[na wnnHaens sateopa O 8..25 mm AV8-25 ° ° ° °

O YBenuuenre 20 mm

ernneHMe winuHaena 6e3 NpyMUHHOTO BO3BpaTa C NPYHUHHBIM
Tun TM..A|LM..A|NM..A|SM..A|GM..A| TF | LF | AF
KpenneHue wnuHaens
0 P 8
Ina wnuagena satopa O 16...20 mm
K6-1 J
' KpenneHue wnuHaens
ol 7 PesepcueHoe ana NM..A
[na wnuHaena sateopa O 8...20 mm K-NA °
' KpenneHue wnuHaens
i L
=S PesepcusHoe ans SM..A
[na wnungena satsopa O 10..20 mm K-SA °
3aBoaHan PYKOATHa AnA WnuHaend 3aTteBopa 6e3 npyMuHHOrO BO3BpaTa C NPYHMUHHBIM
Tun TM..A|LM..A|NM..A|SM..A\GM..A| TF | LF | AF
~ YHuBepcanbHan 3aBoHanA PyKOATKa
{f} Ina wnuuaena sartsopa,
ranbBaHM3MpOBaHHasA CTanb KH8 ° ° ° ° °

IunanasoH kpennenua O 10...18 mm
LLInpnHa nasa 8.2 mm

C YHMBepcaanan 3aBOAHanA PyKOATKa
20 0

. [unanasoH kpennenuda 14...25 mm KH10 °
LLInpuHa nasa 8.2 mm
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V /4
BELIMO MexaHuueckoe ob6opyaoBaHue

KAZAKHSTAN

3aBoaHan PYKOATKa AnA NPUBOAHOIO Basna 6e3 npyUHHOrO BO3BpaTa C NPYMMUHHBIM
Tvn TM..A|LM..A|NM..A|SM..A\GM..A| TF | LF | AF
PyKoATKa npusoaa
—gu l l
— lanbBaHW3MpoBaHHaA CTasb
[: Moaxoaut ans: AH-25 o
NM...A, cTanAapTHOe Kpennerue WnuHaens
(oaHOCTOpPOHHEE)

LLInpnHa nasa 8.2 mm

PykoaTKa npusoaa

-
o

|= o [anbBaHuaMpoBaHHaA cTanb

Moaxoaut ans: AH-20 °

SM...A, cTaHOapTHOE KpenneHue WnuHAensa
(peBepcuBHOE)
LLInpnHa nasa 8.2 mm

PyKOHTKa npueoaa ranbBaHU3UpoOBaHHanA

Ina GM..A.. CraHaapTHoe Kpennexue AH-GMA .
LINUHAens (peBepcuBHOE)
[unanasoH kpennenua 14...26 mm
LLInpnHa nasa 8.2 mm

PyKoATKa npueoga

PVC
Moaxoamt ana TF...
LLinpuHa nasa 8.2 mm

.

AH-TF .

PykoATKa npusoaa

lanbBaHK3MpOBaHHas cTanb
[ns wnuHaens sateopa O 8...16 mm KH-LF °
LLInpuHa nasa 8.2 mm

[
A

PykoaTka npusoaa

lanbBaHW3MpoBaHHanA cTasb
Ina wnunaena satsopa O 16...20 mm KH-LF1 .
Moaxoaut ans K6-1
LLInpnHa nasa 8.2 mm

[
A

PykoaTKa npusoaa

@?ﬁ

lanbBaHW3MpPOBaHHas CTasb
Ona wnungena sarsopa O 10..0,20 mm KH-AF
LLInpura nasa 8.2 mm

11



MexaHuuecKoe obopyaoBaHue

Ol'paHW-IMTeﬂb yrna spatleHun

6e3 npyMUHHOTO BO3BpaTa

C NPYHMUHHBIM
LF

V. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

Tvn
OrpaHuuuTens yrna spawieHus TF
;;f © A lanbBaHW3MpoBaHHaA CTasb
ZDB-TF
F) ﬂ% OrpaHuuuTens yrna spaileHus LF
[ )aT
' lanbBaHW3MpOBaHHaA CTasb
ZDB-LF
_ OrpaHuuuTenb yrna spaiieHus AF
” » [anbBaHM3MpoBaHHanA cTasnb
ZDB-AF
ApanTtep
Tun
ﬂ S Paclumpenue ana onopHou nnatbl
s < cNM.AHaNM..
- FaanaHmswposaHHaﬂ cTtanb Z-NMA
N PaclumpeHue ana onopHou nnatbl
@' SM/AM-SM.A
lanbBaHW3MpoBaHHaA CTasb Z-SMA
Pacwumpetve ¢ SM..A Ha SM.../AM..
Paclumpenue ana onopHou nnatbl
c GM..Ato GM...
FaanaHmswposaHHaﬂ cTtanb Z-GMA
y Apantep Bana
& g’) [nq wnuHzaenei 3atBopa ¢ N0CaA04HOM
dopmoit 8 x 8 mm ZF8-LF
LLlapoBbie LwapHUpbI
Tun
LLlapoBso# wapxup ¢ M8
ﬁ MoaxoauT AnA 3aBoAHbIX pyKoATok KH8
[na kpyrno# wraxrn ¢ O 8 mm KG8
M3 ranbBaHM3MpoBaHHON cTamu
LLlapoBo# wapHup ¢ M8
ﬁ Moaxoaut AnA 3aBOAHbIX PyKoATOK KH8
[na kpyrno# wranrn ¢ O 10 mm KG10A

M3 ranbBaHW3UpOBaHHOM CTanu

TM..A|LM..A/NM..A|SM..A|GM..A| TF AF
[ J
°
[ ]
6e3 NpyMUHHOrO BO3BpaTa C NPYHMUHHBIM
TM..A|LM..A/NM..A|SM..A|GM..A| TF AF
[ ]
L]
[ ]
L]
6e3 npyMuUHHOrO BO3BpaTa C NPYHMUHHBIM
TM..A|LM..A/NM..A|SM..A|GM..A| TF AF
[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]
° [ ] [ ] L] ° [ ]

12



V. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

MexaH1ueckoe obopynoBaH1e

TM..A

LM..A

NM..A

SM..A

6e3 npyMUHHOTO BO3BpaTa

GM..A

C NPYHMUHHBIM
TF | LF | AF

TM..A

LM..A

NM..A

SM..A

6e3 npyMUHHOrO BO3BpaTa

GM..A

C NPYHMUHHBIM
TF | LF | AF

Kpennexusn
Tun
] KomnnekT Kpennexui 6ontos
L 219 KOPOTKMX BasIOB
C=mo" T MUMH. AnMHA 20 MM SB-TF
§3‘ ANA rOPU30HTANBLHOIO U BOKOBOrO MOHTaXA
MoHTaMHbIK KOMMNEKT ANA CGOpKM 3aTBopa
Tun
S MoHTaMHbIN KOMNAEKT Ans cbopku
] a§ 3aTBopa NM..A
bmi 24
‘ JINA TOPU3OHTANLHOTO U BoKoBoro MonTaxka | £G-NMA
S MoHTaMHbIA KOMNNEKT AnsA c6opku
ED—~ain u 3aTBopa SM..A
| —1HAH
! JINA TOPU3OHTANLHOTO U BOKOBOTO MoHTaxxa | ZG-SMA
o = MoHTaMHbIN KOMNNEKT AnsA cbopku
S — é! 3aTBopa GM..A
SEe- ¥ [nA ropusoHTansHoro 1 6okosoro MonTaxa | ZG-GMA
« i 1. MoHTamHbIi# KOMANEKT AnA c6opKM
®<« <, sareopaTF.
rac==— JInA ropuaoHTasbHoro 1 6okosoro MoHtaxa | ZG-TF1
— mm MoHTaMHbIN KOMNNEKT AnA c6opku
= |
bt o} 3ateopa AF..
[1nA rOpU3OHTasNHOrO 1 6oKoBOro MoHTaxka | £G-AF
=os MoHTaMHbIA KOMNNEKT Ans c6opKu
) 3aTBopa LF..
[IndA ropusoHTanbLHoro MoHTaxa (c 2 ZG-LF1
waposbIMK LuapHupamu KG8)
_e MoHTaMHbIN KOMNAEKT AnA c6opku
=)
=u o] satBopa LF..
ZG-LF3

lanbBaHW3MpoBaHHasA cTanb, ANA BanoB
3arsopa
0 10...18 mm unn ksaapar 10...14 Mm

13



AneKTpoobopyaoBaHue

BcnomoratesnbHbIM BbiKAKOUYaTeNb

6e3 npyMUHHOTO BO3BpaTa

T™..A

LM..A

NM..A

SM..A

GM..A

TF

C NPYHMUHHBIM
LF

V. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

AF

6e3 NpyMUHHOTO BO3BpaTa

T™M..A

LM..A

NM..A

SM..A

GM..A

TF

C NPYMUHHBIM
LF

AF

Tun
P MpuctaBKa Ko BHeLUHEMY
-, nepekntoyatento
B 1x SPDT, 1MA...3 (0.5) A, AC 250 B S1A
Touka nepekntoveruna 0... 100%
perynupyertca
_ MpucTaBKa KO BHeLLHEMY
-, nepekntoyarento
B 2 x SPDT, 1MA..3 (0.5) A, AC 250 B S2A
Touka nepekntoveruna 0... 100%
perynupyetca
MoTeHuMoMeTp 06paTHOM CBA3M .
un
- MoTeHuromeTp o6paTHoi cBA3N 140 Om
\'f"-.-x npucTaBKa
P140A
- MoTeHunomeTp o6paTHol cBA3K 200 Om
\'T% npuCTaBKa
P200A
_ MoTeHunomeTp ob6paTHO# cBA3K 500 Om
\'f"-.-x npucTaBKa
P500A
. MoTeHunomeTp obpaTHoii ceAsn 1 kOm
\'T% npucTaBKa
P1000A
. MoTeHunomeTp obpaTHoil ceAsK 2.8 KOm
\'f"-.-x npucTaBKa
P2800A
o MoTeHunomeTp obpaTHoii cBA3n 5 kOm
\'T% npucTaBKa
P5000A
. MoTeHunomeTp ob6paTHOM cBA3KM 10 KOM
\'f"-.-x npucTaBKa
P10000A

14



V.4 -
BELIMO JluHenHble aneKTponpuBOAbI

KAZAKHSTAN

LH..A AnasatBopoB

150 N
OTHPLITh / 3aKpbITh, 3- mMoAynupoBaHue
100mm AC/DC24B| AC230B | AC/DC24B| AC230B | AC/DC24B
LH24A100 LH230A100 | LH24A-SR100 | LH230ASR100 | LH24A-MF100
MapameTtpupyembiit 1) °
LH..A [Onsasatsopos
150 N
OTHPbITb / 3aKpPbITb, 3- mMoAaynMpoBaHue
200mm AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B
LH24A200 LH230A200 | LH24A-SR200 |LH230ASR200 | LH24A-MF200
Mapametpupyemeln 1) (]

) LH..A Ansa3atsopos

=

150N
OTHpbITb / 3aKpbITh, 3-
300mm AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B
LH24A300 LH230A300 | LH24A-MF300

Mapametpupyembin 1) °
TexHUUeCKHe faHHble TexHUUeCKHe faHHble
MpopnonmurenbHocTe 150 s/ 100 mm / NoCTOAHHO 3-Nno3nuUUOoHHOE
paboTbl MoTOpa Ynpasnexuve C OHO- / 2-NPOBOAHbLIM KOHTAKTOM
LLar 0...300 mm MoAaynuposaHue
Hanpasnenue wara BbIGpaTh (BBEPX / BHM3) Ynpaenenue DCO0..10V
OrpaHuyeHHe wara MEXaHM4YeCKoe LiefibHoe Pabouui AnanasoH DC 2..10 V fana wara 0...100 mm
PerynvpoBKa BpYYHYHO (QUKCMDYETCA HaXXaTHeM KHOMKM 06P3T“af' CBA3b C DC2.10V
CoeavnHeHHe Jnuna kabens PVC = 1m nosuuneu
HKnacc 3awuTbl IP 54

1) YnpasneHu1e, AanasoH ynpaBneHus, NPOAOMKUTENBHOCTb paboThl U AanbHerLLMe GyHKLUMM NapaMeTprU3MpoBaHbl ¢ NOMOLLb0 PC-
MHCTpyMeHTOB MO0 ¢ MOMOLLbIO NapameTpusupytoLlero yetpoictea MFT-H
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JTUHelHble aNeKTPONPUBOAbI

) SH..A Anasatsopos

V. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

_ 450 N
OTHpbITh / 3aKpbITh, 3- mMoaynvMpoBaHue
100mm AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B
SH24A100 SH230A100 | SH24A-SR100 |SH230ASR100 | SH24A-MF100
Mapametpupyembiid 1) °
SH..A Ina3sartBopos
450 N
OTHpbITb / 3aKPbITh, 3- MOJAYyNMpOoBaHHe
200mm AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B| AC230B | AC/DC24B
SH24A200 SH230A200 |SH24A-SR200 |SH230ASR200 | SH24A-MF200
Mapametpupyembind 1) °
) SH..A [Ona3ateopos
450N OTHpbITb / 3aKpbITh, 3-
300mm AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B
SH24A300 SH230A300 |SH24A-MF300
MapamveTtpupyembii 1) °

TexHUUYeCKMe AaHHbIe

TexHUUeCKMe AaHHble

MpoponwurenbHocTb 150 s/ 100 mm / nocTofHHO 3-No3nLMOHHOE

paboTbl MOTOpa YnpaBneHue C OAHO- / 2-NPOBOAHBIM KOHTAKTOM
Lar 0...300 mm MoAynupoBaH1e

Hanpasnehnue wara BbIOpaTh (BBEPX / BHM3) ynpaeneHue DCO0..10V

OrpaHuyeHue Lara MeXaHu4eCKoe LenbHoe

Pabouui ananasoH

DC 2..10 V fana wara 0...100 mm

PerynupoBKa Bpy4HYyH

DUKCHPYETCA HaYKaTUEM KHOMKM

CoefMHeHHe OnuHa kabena PVC = 1m

ObpaTtHas cBA3b C

nosuuuen

DC2.10V

Knacc 3awuTbl IP 54

1) YnpaBneHue, AuanasoH ynpasneHus, NPOAOMKUTENBHOCTb padoThl M AanbHerLLMe GyHKUMM NapaMeTpuaMpoBaHsbl ¢ nomoLLbto PC-
MHCTpyMeHTOB b0 ¢ NOMOLLbIO NapameTpuaunpytoLLero yetponctsa MFT-H
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y /. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

KomnneKTyrowme NMHENHbIX 3NeKTPOoNnp1BO4OB

MexaH1uecKkoe obopyaoBaHue

Tun

Bpauuatowieeca ocHoBaH1e

| —
-Elu = TanbBaHu3MpOBaHHas CTanb, C pesbboii M8

Z-DSt

My¢prta M8 ana SH

[anbBaHM3WpoBaHHaA CTanb, B TOM YMChE:

BUNbYaTbI# HAKOHEYHWK, aKCHanbHOE COEAUHEHUE C BHYTPEHHEN
pesbboin M8,

[IBOVHOW 3aLLMTHBINA BONT,

Z-KSt

6e3 NpyMUHHOTO
LH SH

MydTta M6 ana SH
RLE
lanbBaHU3MpoBaHHaA CTasb, B TOM YUCne:

BUNbYaTbIA HAKOHEUYHWK, aKCHasbHOE COBANHEHUE C BHYTPEHHE
pesbboii M6,
ZIBOMHO 3aLLMTHBINA GOnNT,

Z-KS2
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MoBOpOTHbIE 3NEKTPONPUBOADI

LU..A
3 Nm

C coeauHuUTenbHbIM Kabenem Ans 3aTBOPOB NpUMEpPHO A0 0.6 M2
CootBeTcTBHe popme 8mm /10mm* / 12mm

V. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

OTHpbITb / 3aKpbITh, 3- moAaynupoBaHue
AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B| AC230B |AC/DC24B
LU24A LU230A LU24A-SR LU230ASR LU24A-MF
Yron BpalLleHua 0..330° 0..330° 0..1800°
Mpeaen yrna BpaLlexua 6es 6es MEXaHUYECKUIA | MEXAHUYECKMI | MEX. + JNEKTP.
MNapameTtpupyembid 1) °
KomnneKTyrou.me MOBOPOTHOIO JJIEKTPONpuBoAa
Tun
Kpennenve wnuxaens ana LU...A
i JunanasoH Kpennexua 8...12 Mm
3 B aHTU-POTALIMOHHBIN CTEPXKEHb C BONTaMU BKIIOYEH. K-LU
q i
O OrpaHnuuTenb yrna BpaLleHus
Hepy«agetowas cranb, wkana 0...330°
ZDB-LU
Apantep cooTtBetcTBuA popme 10 X 10 mm
Ona LM..A
MynbTvynaKoska, 20 LuT. ZF10-LUA
gl

TexHUUeCKMe AaHHbIe

TexHUUYeCKHe AaHHble

MpononmutenbHoctb 150 s/ 360° / NOCTOAHHO

paboTbl MOTOpa

3-N03ULIUOHHOE

Peryn1upoBKa Bpy4HYH (QUKCHPYETCH HaXKaTWeM KHOMKK

CoeaunHeHne [nvHa kabena PVC = 1m

Knacc 3awuTbl IP 54

YnpaBneHue C OfHO- / 2-NPOBOAHBIM KOHTAKTOM
MoAyn1poBaH1e

YnpaBneHuve DCO0..10V

Pa6ouuit guanasoH DC2.10V

Ob6paTtHan cBA3b C DC2.10V

nosuuuen

") YnpaBneHu1e, AanasoH ynpaBneHus, NPoACMKUTENBHOCTb paboThl U AanbHEerLLMe GYHKUMM NapaMeTpU3MpoBaHs! ¢ nomoLLblo PC-
MHCTpyMeHTOB MBOo ¢ NOMOLLbIO NapameTpuaupytoLLero yctpoictea MFT-H
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y /. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

Mo3uunoHep

Tun

Perynfatop AnA HaCTEHHOr0 MOHTama

ONEKTPOHHbIN PErynATOP MUH./Makc. yrna
BpaLleHus
..-SR, ..-MF, ..-MP tonbko

SBG24

6e3
TM..A

AneKTpoobopyaoBaHue

NpyXUHHOTO BO3BpaTa
LM..A|NM..A|SM..A|GM..A

TF

C NPYHMUHHBIM
LF

AF

Hosuuuouep AnA HACTeHHOro MOHTaXXa

0..100%
PeBepcuBHbIi paboumii ananasoH DC 0...10
VwumDC2.10V

SGA24

Mo3uumroHep AnA BCTPOEHHOTO MOHTama

0..100%
PeBepcvBHbIi pabounit ananasoH DC 0...10
VwumDC2.10V

SGE24

Hoauuuouep AnA MOHTaXa nepenHeﬁ
naHenu

0..100%
PeBepcuBHbIf paboumii avanaso DG 0...10
VumDC2..10V

SGF24

MHauKaTop nosuumnu

Tun

UHaukaTop undposoro
No3vLUMOHUPOBAHWA ANA MOHTama
nepeaHen naHenu

0...99%, pasmep cnepean 72 x 72 MM
Pa6ounit ananasoH DC 2...10 V

ZAD24

6e3
TM..A

NpPYHUHHOIO BO3BpaTa
LM..A|NM..A|SM..A|GM..A

TF

C NPYMUHHBIM
LF

AF

KomnneKkTyrowme

WHdpopmaumio 0 napamerpax, yCTPOHCTBaX, MPOrpaMMHOM 00ECrieueH M 1 MPOUMX aKCeccyapax CM. B 8 miaBe Ha CTpaHuLe
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MpumeyaHua
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VAV-Compact:
KomnaKTHbIN, nporpamMmMupyembii,
KOMMYHMKaLHUOHHbLIN

VAV-Compact, ABNAIOLLMIACA KOMMIEKTOM,
COCTOALLUMM U3 3MIEKTPONPUBOAA, AaTynKa
AnddepeHLnanbHoro JaBneHna 1
KOHTpOJINepa, BK/IHOUaeT okono 80% Beex
nporpamm VAV.

KomnakTHoe yCTpOWCTBO rapaHTmpyet
UCKTIOYMTENBHO TOYHYHO PEryNMPOBKY NOAAYM
Bo3Ayxa. [porpamMmupyembli perynarop
3NeKTponpuBoAa obneryaeT ClexeH1e 1
MHTErpupoBaxue B bus cucteml.

Belimo npeanaraet accoptmeHT
VAV-Universal ¢ pasnuuHbiMu
KOMOBMHALMAMM SNEKTPONPUBOAOB,

AaT4MKOB AMGEPEHLIMANbHOTO AaBeHNA 1
KOHTPOJNEPOB ANA PErynMpoBaHna AaBneHna
B 30HaX BPEAHOI0 U/WiK NblnecoiepKallero
BO3zyxa.

KomnbroTepHana nporpamma VAV
ocyLecTBnfAeT oTobpameHne noaaum
Bo3Ayxa

KomnbtoTtepHan nporpamma VAV asnaetca
cneumransHo paspadoTaHHoi Nporpammor,
KOTOpan MOXET, MOMUMO BCETrO MPOYEro,
otoBpaxkatb nozavy Bo3zyxa Ha MOHUTOpE,
a TaKkxe A0NroBPEMEHHbIN rpaduk
GYHKLMOHANBHOTO peyxumMa paboThl
perynatopos (xoa VAV).

Ecnu nporpamma yctaHoBneHa Ha
NopTaTMBHOM KOMMbLIOTEPE, 3arpy3Ka,
AMArHOCTUYECKUIA KOHTPOMb U PErncTpauma
MOTYT BbiTb 3HAUUTENBHO YNPOLLEHBI
NOCPEACTBOM LKada ynpaBneHua uiu
HanpSAMYHO C MOMOLLIbIO CreumMansHoN naHenm
AMarHoCcTMYeCKOro KoHTpona Ha VAV-
Compact nmm Ha CR perynaTtope nomeLleHus.

Perynatop Temnepatypbl NOMeLLEeHUA
CR24:
YKOMNNEeKTOBaHHbIe CUCTEMHbIE PeLleHus

C nomoLLbI0 KOMHATHbIX PEryNATOPOB

13 accoptumenta CR24 moxHO

NoNnyyYnTb YKOMNNIEKTOBAHHOE peLleHne
[nA nomeLleHud. YTo kacaerca
TEXHONOTMK, GYHKLMOHANBEHOCTH 1
ynpasneHua, yCTPOICTBa, ynpasnaemble
MMWKPONPOLECCOPOM, MAeanbHO NOAXOAAT
Ana anexktponpusoaos Belimo ana
3aCrnoHOK, VAV-60KCOB 1 KnanaHoB. OHu
ABNAOTCA YaCTb0 KOMMNEKCHOM CUCTEMBI,
npeAHasHaYeHHON ANA peanuaaumm
OKOHOMWYECKH ONTUMU3UPOBAHHDBIX
He3aBUCUMbIX peLIJeHVIVI anda
MHAWBKAYANLHOTO PEryNMPOBaHNA Kumara
NOMELLEeHNA U CHUXKEHUA I'IOTpef)J'IeHVIH
3Hepruu.
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. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

VAV PerynupoBaHue nogauu Bosayxa

Cuctema gucneTyepusaLmm

VAV Compact

Henoporoe
YKOMMNEKTOBAHHOE PELLEeH1e
C AMHAMMUYECKMM AATYUKOM
AnddepeHumanbHoro
AasneHua. KoHTponnep v
NpVBOZ, COBMELLEHHbIE B
KOMMaKTHOM yCTPONCTBE ANd
BEHTUNALMOHHBIX CUCTEM
nepeMeHHOro pacxoaa

VAV Compact
LMV-D2-MP
NMV-D2-MP
SMV-D2-MP
LHV-D2-MP

DDC

VAV Universal

TubKoe peLueHve ¢
AVMHAMUYECKUM [aTYUKOM
AMddepeHunansHoro
NaBNEHMS, BCTPOEHHLIM B
PETYAATOP, UK C BHELUHUM
CTaTUYeCKUM AaTYMKOM
AMddepeHunansHoro
NaBneHus Ana BpeaHoW Unu
3arpasHeHHo cpeabl Ans

VAV Universal dynamic
PerynﬂTop C AaTYUKOM

VRD2

VRD2-L

Mpuson

NM24A-V

SM24A-V

LF24-v

AF24-V

VAV Universal static

Perynatop

VRP-M VRP
VRP-STP

CraTUyecKui aaTuuK

VFP-100

VFP-300

VFP-600

Mpueona

NM24A-V-ST NM24A-V

NMQB24-SRV-ST ~ SM24A-V
LF24-v
AF24-V

DDC c uHtepdpericom MP

MPZ7BUS
MpAamasn cBA3b

P —

VAV |

!
T
[
o) /
[
I
[
I
|
I

.
.
.

MP-Bus npamas cBf3b

[NpocToe v npamoe
NOAK/0YEHNE
anexkTponpueoaos MP-Bus
Belimo Kk perynatopam ¢
MP-Bus untepdeiicom ana
pasfnyHbIX CUCTEM MoAaYM
Bo3ayxa. OBHOBNEHHBIN
cnucok yctponcte DDC ¢
MP uHTEpdercom Ha www.

VAV Compact
LMV-D2-MP
NMV-D2-MP
SMV-D2-MP
LHV-D2-MP

VAV Universal
Perynatop
VRP-M

CraTnuecKui faTumk
VFP-100
VFP-300
VFP-600

Mpueon
NM24A-V-ST
NMQB24-SRV-ST

DDC

LONMARK

MP27BUS

LON npsamas cBA3b

lMpocToe n npamMoe
NoAKNtoYEHNe
3neKTponpueoAoB Belimo
C BO3MOXHOCTAMM

LON K perynsatopam ¢
LON wuHTepdeiicom ana
pasfanyHbIX CUCTEM MOAAYH
BO3Ayxa.

VAV Compact
LMV-D2LON
NMV-D2LON
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LLinro3
pelieHue

EIB/Konnex uepes winto3

lMpocToe uHTErpUpoBaHue
MPUBOAOB C BO3MOXHOCTAMM
MP-Bus uyepes wnto3
UK24EIB B cetv EIB.

LUnto3
LLinro3 MP k LonWork
UK24LON

LLnro3 MP Kk Konnex
UK24EIB

VAV Compact
LMV-D2-MP
NMV-D2-MP
SMV-D2-MP
LHV-D2-MP

VAV Universal
Perynatop
VRP-M

MPZ7BUS

CTaTUYeCKWI AaTYUK AaBneHun

VFP-100
VFP-300
VFP-600

Mpuson
NM24A-V-ST
NMQB24-SRV-ST

VAV-Control

CucTema auCneTYEpHU3aLn1 MHIKEHEPHOTO
o6opynoBaH1A 3aaHuA

(

DDC/SPS/IRC

LONMARK'

LLinro3
pelueHue

LonMark® uepes wnto3

lMpocToe uHTErpUpoBaHue
aneKkTponpueoaoB Belimo
¢ Bo3moXkHocTAMK MP-Bus
uepes wnto3 UK24LON B
cetv LON.

\

DDC/SPS/IRC

MP1
Pasmellenne

3anaHHoe(3HaueHue

MP27BUS

OnTumu3auums norpe6neuuﬂ 3Hepruu

®yHKUMA ONTUMM3ALUMM MOLLHOCTHM AN BEHTUNATOPOB C
nepeMeHHbIMU UK MOCTOAHHBIMM CHCTEMaMK NoJauM BO3ayXa,
C UCMOb30BAHMEM ONTUMMU3ATOPA ANA BEHTUNATOPOB OT Belimo.
JlononHuTeNLHOE UCMOMb30BaHWe yNpaBstoLLEro YCTPOUCTBA
CR or Belimo o6ecneunBaet uaeanbHolit 6anaHc sHepruu.

OnTumusaTop
COU24-A-MP

Perynatop Temnepatypbl NoMeLleHUs
CR24-B..

VAV Compact
LMV-D2-MP
NMV-D2-MP
SMV-D2-MP
LHV-D2-MP

VAV Universal
PerynaTop
VRP-M

CTaTMyecKui AaTUMK AaBNeHnA
VFP-100
VFP-300
VFP-600

Mpusoa
NM24A-V-ST
NMQB24-SRV-ST
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CR24-B1 | CR24-B2 | CR24-B2E | CR24-B3
2 a 4 a 2 a 4 a
0630p PyHKuUMi CR24-B..
Mutanne AC 24V /50/60Hz ° [ ° °
MpumeHeHue / UHTepBanbl Temnepartyp
- PerynupoBaHue KoMHaTHOW TeMneparypbl B 30He KomdopTta ° o o °
- 3aaHHoe 3HayeHue (ananasoH perynuposanus 15...36°C) ° ° ° °
AKkcnnyarauus (Tonbko CR24-B..)
- MNepekntoyarens pexumos:  AUTO — ECO — MAX ) J [ °
- BpawlaroLanca KHOMKa perynMpoBKy 3a4aHHOro 3Haderus: + 3 K ° ° ° °
BxoAbl (Kon1M4ecTBO) 4 5 5 5
- OKOHOMHBIN PEXKUM ° [ ° °
- Pexxum oxxnaanus ") [ ° °
- MNepekntoymnTs 1) 2)
- Oxnaxxaaemble NOTOKK C KOHTPONEM TEMMEPATYPbl KOHAEHCALMM U NEPEKYEHNEM 2
- BeHtnnuposatb °
- YBenunuutb ° 2)
- Hapy»xHbi TemnepartypHbii gatumk (CR24-B2E ZUL orpaHnyeHve) o [ ° °
- UameHeHune Hapy»XHoro 3aJaHHoro 3HadeHus (0...10 B) ) ° ° °
BbixoAbl (KONUYECTBO) 1 2 3 3
- 2..10 B Bbixog ana VAV perynaropa Belimo nnv nepekntoyexve 3
- 2..10 B BbIxog ana VAV perynaropa Belimo ° [ ° °
- Bbixoa ans HarpeBaH1A 3 nosuumuu ° °
- OneKTpuyeckuii BosayxoHarpesatesb 1...3 YPOBHM MM paanaTopHbIvA KnanaH °
- Beixoa ana HarpeBaH1a unu oxnakaeHus, nepexntoyenus 0...10 B 4)
PYHKUMH
- XapaKTepuUCTUKK PErynMpoBaHus P P P P/PI
- Pexxum 3anycka ¢ umutauuei Beixoaa 1 UnMkna o ° ° °
- OnarHoctvka VAV perynartopa nocpeACTBOM UHTENPUPOBAHHOM CBA3K C [J [J (] [J
- MoHTa)X Ha MOBEPXHOCTM C YCTAHOBMEHHBIM 3aN0ANMLO UK YCTAHOBNEHHLIM Ha o o O °
LiseT Kopnyca kopnyc RAL 9003 apko-6enbiit ° ° ° °
CR24-A1 | CR24-A2 | CR24-A2E | CR24-A3
. P8 u P8 u
0630p PyHKuUMI CR24-A..
C 1emu e dyHKumamM, uto n CR24-B.., Ho 6e3 paboyeit noBepxXHOCTH ) ° ° °

) Bxoa pexxvuma oxuaaHua HelocTyneH B pexxume nepexntouerma (C/O) nnn B ecnh-
jgendf[ ¢ koHTpontv oBorpeBa, Tak kak B 3TOM Cryyae joH AEACTBYET KaK BXOA pexuma
nepekntoyenna. CR24-B3 ucnonbayetca, ecnu ycTpoiicTBo nepekntoyerma Tpebyer
HanMumA GYHKUMK OXKUAaHWA.

2) @yHKLlMﬂ Haaayea HEAOCTYMNHA B PeXUMe NepeKkntoveHna unu B yCTpOﬁCTBaX C
oxnaaaemMbiMy NOTONIKaAMU U 0T06pa)+<eHmeM TOYKKU POCHhI. ﬂOCTyI’IHa KOMéMHaLlVIFI
pexvma nepeknoyeHna U OTOépa)KeHVIFl TOYKM POChI.

9 BbIX0A MOXKET GbiTb MCMONb30BaH Kak CTAHAAPTHbIA BLIXOA AN OXNAXKAEHNA 1
Harpesa B PEXMME NMEPEKITIOUEHNS, U XKE UCKIHOUMTENBHO KaK BbIXOA OXNaXKAEHNS
unu Harpesa. GyHKUMA PEXUMa OKMAAHNS HEAOCTYMHA B PEYKMME MEPEKIIOYEHNS UK B
YCTPOICTBAX C KOHTPONEM NOAOTPEBA.

4 BbIXOZA MOXET ObITb UCMONb30BAH KaK CTAHAAPTHbIM BbIXOA AN OXNAXKAEHUS U
HarpeBsa B peXuMe NepeKTOYEHNUA, UK YKe UCKIIOUNTENbHO KaK BbIXOA OXNaAeHMA
Unu Harpesa.
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MexaHuueckoe o6opyaoBaHue
Tun CRA | CRB

JononHUTenbHbIW KOPNYC ANA Perynatopa oTAenbHoro
nomewieHua CR24-A..

0e3 anemMeHTOB yrpaBneHus CRZA-A .
Liset: RAL9003 Apko-Benbiit

JononHuTenbHbIA KOPMyC AnA perynatopa oTAeNbHOro
nomeweHua CR24-B..

C KHOMKOW 33/1aHHOTO 3HAYEHUA 1 NepeKoyaTenem CRZA-B .
Liset: RAL9003 Apko-6entlit

JononHuTenbHan CTEHHanA po3eTHa ANA perynatopa oTaenbHoro
nomewieHua CR24-..

12 (8 + 4) TEpMMHANOB CBA3K CRzwW o .
LiseT: cetno-cepeit NC2005-R80B

MosuuunoHep
Tun VAV

nOSMLlVIOHep ANA HACTEeHHOro MOHTama

. 0..100%
l" PesepcyBHbIiA pabounit avanasor DC 0..10 V umm DC 2..10 V SGA24 °

0..100%

i_ MosnunoHep AnA BCTPOEHHOro MOHTaMa
S
PesepcvBHbIi pabounit avanasor DC 0..10 V unu DC 2...10 V SGE24 °

0..100%

Mo3numnoHep AnA MOHTaMa nepeaHen naHenu
E PeBepcuBHbIi pabounii avanasoH DC 0...10 V uim DC 2..10 V SGF24 °

KomnnekTyrowme

WHpopmaunto 0 napameTpax, yCTpOUCTBaX, MPOorpamMMHOM 0BECneUeHH 1 MPOUMX aKCECCyapax CM. B 8 raBe Ha CTpaHuLle
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Mnowaab 3acnoHku /

KPYTSLLMIA MOMEHT

Tun ynpasnexus

V. 4
BELIMO

KAZAKHSTAN

AnekTponpuBoAbl C NPYXUHHLIM BO3BPaTOM
O6was cxema nog6opa

Hanpsixerune
nuTaHus

24B
OTKpbITO/3aKPbITO <
230B
0,4 m?/ 2Hm
MnaBHoe
perynupoBaHue 24B
0...10 B=
24B
OTKpbITO/3aKPbITO <
230 B
0,8 m?/ 4Hm
MnasHoe
peryn1posaHue 24B
0...10 B=
24B
OTKpbITO/3aKPbITO <
230B
1,5 M3/ 7 Hm
MnasHoe
perynuposaHue 24B
0...10 B=
24B
OTKpbITO/3aKPLITO <
/ 230 B
3 M?* 15 Hm
lMnasHoe
perynupoBaHue 24B
0...10 B=

Tpe6oBaHUA MO KPYTALEMY MOMEHTY
Mpu pacyeTe KPyTALEro MOMEHTa HEOGXOAMMO NPUHUMATL BO BHUMAaHWE JaHHbIe U3rOTOBUTENS 3aCIIOHKM,
KacatoLLmecst NnoLlaan nonepeyHoro ceYeHusl, KOHCTPYKLMK, cnocoba YCTaHOBKM M YCIOBUIA BO3AYLLHOMO

NOTOKa

Bes gon. C pon.
nepeknoyatenen  nepekmnoyaTensamm
TF24 TF24-S
TF230 TF230-S
TF24-SR
LF24 LF24-S
LF230 LF230-S
LF24-SR
NF24 NF24-S
NF230 NF230-S
NF24-SR
AF24 AF24-S
AF230 AF230-S
AF24-SR(-S)
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AnekTponpuBoAbl 6e3 NpYyXMHHOro Bo3BpaTa
O6wasa cxema nogbopa

HanpsixeHne Bes gon. C pon.
nepeknioyaTenen  nepeknovaTensamm

Mnowapab 3acnoxkm / Twn ynpaenenus
KPYTSALLMA MOMEHT nuTaHns

OTKpbITO/3aKpPbITO 24B LM24A LM24A-S
3-x nosuuorHoe 230 B LM230A LM230A-S
1 M?/ 5Hm
24B LM24A-SR
[MnaBHoe
perynupoBaHue
0...10B= <
230 B LM230ASR
OTKpbITO/3aKPbLITO 24B NM24A NM24A-S
$x noauLimonHoe 230 B NM230A NM230A-S
2 M?/ 10 Hm
24B NM24A-SR
[naBHoe <
perynvpoBaxvie
0...10 B=
230 B NM230ASR
OTKpbITO/3aKPLITO 24B SM24A SM24A-S
3-x noauyoHoe 230 B SM230A SM230A-S
4 M2/ 20 Hm
24B SM24A-SR
IMnaBHoe <
perynupoBaHue
0...10 B=
230 B SM230ASR
24B GM24A
OTKpbITO/3aKPbLITO <
230 B GM230A
8 M?/ 40 Hm
[naBHoe
pergnm;)gBBa_Hme 24B GM24A-SR

TpeGoBaHMA N0 KPYTALEMY MOMEHTY
Mpu pacyeTe KpyTSLLEro MOMEHTa HEOBXOAMMO NPUHUMATL BO BHUMAaHWE AaHHbIe U3TOTOBUTENS 3aCIIOHKM,
KacaroLmecs nnoLLaan nonepeyHoro CeYeHusl, KOHCTPYKLMM, crnocoba YCTaHOBKU 1 YCIIOBUIA BO3LYLLHOMO

NoTOKa




MpumeyaHua
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Bce BKMNHOYEHO.

MNpeactaBuTENBLCTBO B
KasaxcTaHe:

Ny
BELIMO

KAZAKHSTAN

Pecny6nuka KasaxcraH,

r. Anmatbl, 050013,

yn. Cartnaesa, 16, oc. 24,

Ten.: +7/727/ 2718 500
+7/727/ 2 718 400

®dakc: +7/727/ 2 718 333

E-mail: alexandr@belimo.kz

info@belimo.kz
www.belimo.kz

MoppasaeneHus, npeacTaBUTENbLCTBA U areHTCTBa

ABcTpanus,
ABcTpus,
ApreHTuHa,
BaxpeiiH,
Benbrus,
Bonrapus,
BocHus-
lepueroBuHa,
Bpa3unus,
BenukobputaHus,
BeHrpus,
lepmanus,
[OHKOHT,
Tpeuwms,
OaHuns,
Eruner,
Uspaunsb,
UHauns,
WUHpoHesuns,
WoppaHus,
WUpnanpus,

Belimo Bo Bcem mupe: www.belimo.com

WUcnanpgus,
WUcnaHusa,
Utanusa,
KasaxcTaH,
Kanapa,
Karap,

Kunp,
Kutanckasn
HapopHas
Pecny6nuka,
KyBenT,
NatBus,
NuneaH,
JNuTtea,
JIMXTEHWTENH,
Irokcembypr,
Manansus,
Mapokko,
Mekcuka,
HuwaepnaHgbl,
HoBas 3enaHpus,

HopsBerus,
O6GbLeanHeHHble
Apabckue
AMupartsl,
OwmakH,
MakucraH,
Monbua,
MopTtyranus,
Pecny6nuka Kopes
(lOxHas Kopes),
Poccus,
PyMbiHuSA,
CaypoBckas
ApaBus,
CuHranyp,
CnoBakus,
CnoBeHuA,
CoeAuHEeHHble
WTaTbI
Amepuku,
TanBaHb,

5 net rapaHTumn

MpucytctBme
BO BCEM Mupe

KomnnekTtHas
nocTaBKa U3 OAHOrO
UCTOYHUKA

lMpoBepeHHOEe
Ka4ecTBO

BbicTpas noctaBka

BcecTopoHHSAS
noggepxka

Typuus,
dununnuHel,
DduHNAHANA,
®paHuus,
XopBaTtus,
Yewckas
pecnyb6nuka,
Yunn,
LBenuapus,
LBeuus,
OCTOHMA,
HOxHO-
AdpukaHckasn
Pecny6nuka,
fAnoHus

V (4
BELIMO

KAZAKHSTAN
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